exultet, etc. Ils élèvent, mais assez timidement, 
des doutes sur l’authenticité de la pièce dont Aix 
obtint la confirmation; mais Ch. Quix, dans son 
ouvrage (Geschichle der Stadt Aachen, 1, 68), est 
plus positif et la tient pour décidément apocryphe, 
avec raison, croyons-nous.

5 Dotaret dans notre texte.
° Unie enim nutio dans notre texte.
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L» bulle de pape.

Neronis, fundatorem habet sanctissimum KaroIum,pro pagano et scelesto. 
imperatorem catholicum. Cujus nos, quanquam 1 * propilia divinitas con- 
cesserit, pietalis vestigiis inherenles, venerabilem clerum Aquensem, cuin 
ecclesia sanctissime Dei genilrieis Marie, excellentissimo opéré constructa, 
et omnibus prediis ejus s, necnon et ipsam civitatem Aquisgranum que 
eaput et sedes regni Theutonici est, una cum omnibus civibus ejus, lam 
minoribus quam majoribus, sub nostram imperialem tuitionem suscipi- 
inus, et oninem libertatem et justiliam.quam sanctissimus Karolus ejusque 
successores ois dederunt, eis confirmamus: statuentes, et lege perpetuo vali- 
tura confirmantes ut omnes cives nostri Aquenses per omne Romanum 
imperium negotiationes suas ab omni thelonii, pedagii, curardie3, vecligalis 
exaclione liberi, absque omni impedimenlo, libéré exerceant, et, sicut 
sanctissimus Karolus imperator instituit, indigenas liujus civitatis (sacre) et 
libéré nemo de servili conditione impetat, nemo libertate privare présumât. 
Insuper omnes ad hancsedem pertinentes, nullus regum vel imperatorum, 
ubicumque morentur4 alicui persone in feodum concedendi habeat potes- 
tatem. Ceterum,ut omnes sanctissime constitutiones beatissimi Karoli totius 
perhennitalis robur obtineant,presenlem5 * inde paginam conscribi.et aurea 
bulla, signique nostri carracterc 0 signari jussimus. Signum domini Frede- 
rici Romanorum imperatoris 7. Ego Henricus sacri palatii protbonotarius, 
vice Christiani archicancellarii et Mogunlini sedis electi, recognovi. Datum 
Aquisgrani anno Dominice incarnationis M° C° LXVI, indictione XII1F, 
sexto ydus januarii, régnante domno Friderico Romanorum imperatore, 
anno regni ejus XI111°, imperii vero XI0, actum in Christo féliciter. Amen 8. » 

« Adrianus episcopus, servus servorum Dei,dilectis filiis Richero decano 
ecclesie beate Marie in Aquisgrani ejusque fralribus, lam presentibus quam 
futuris canonicam vilam professis,in perpetuum0. Venerabilia loca etdivino 
cultui dedicata, quantoab ipso fundationis exordio majori prééminent excel-